
Hvis regeringen ønsker vækst, så fjern 
dog iværksætterskatten!
Danmark må undvære op mod 15 milliarder 
kroner i årlige vækstinvesteringer pga. en 
uigennemtænkt skatteregel, der spreder gift 
i det danske iværksættermiljø!

Hvis man vil have vækst, kræver det investering i iværk-
sættere. Men hvem gider dog investere i nye ideer, når 
resultatet er, at man brandskattes til højeste takst? Det 
er konsekvensen af en ny skatteregel, som regeringen 
og Dansk Folkeparti står bag. 

En undersøgelse foretaget af DVCA (investorernes 
brancheforening) viser, at den nye lov gør både 
professionelle investorer og ‘business angels’ (private 
investorer) meget tilbageholdende med at investere i 
nye danske virksomheder. Det samlede tab opgøres til 
15 milliarder på årsbasis.

Der er tale om gedigent lovsjusk! For samtidig med 
at den nye lov slår benene væk under de danske 
iværksættere, så bringer den ikke store, nye indtægter 
til statskassen. Det er sandelig dygtigt gået af 
regeringen!

Tænk engang på de bedste og største danske 
virksomheder som Mærsk, Novo Nordisk, Grundfos, 
Danfoss, FLSmidth, NKT m.fl. De er alle skabt af 
danske iværksættere med en klar idé om, hvordan en 
ny virksomhed kan gøre en forskel. I dag trækker 

disse virksomheder milliarder af kroner fra udlandet til 
Danmark og bidrager massivt til statskassen. 

Så længe iværksætterskatten findes, vil nye virksom-
heder af den slags næppe kunne bygges op igen. Er 
det virkelig det, vi ønsker?

Indrøm fejlen, og lav loven om. Hurtigst muligt!

Kvaliteten af en regering kan i høj grad også vurderes 
på dens evne til at indrømme og rette fejl. Her er en 
oplagt chance for at vise danskerne, at Venstre og 
Konservative mener det alvorligt, når de snakker om 
vækst.

Kære regering: Vis noget mandsmod. Afskaf iværk-
sætterskatten, og lad os hjælpe hinanden med at få 
sat gang i væksten. Det kan ikke passe, at vi skal fast-
holde en lov, der kvæler det danske iværksættermiljø.

Giv os (mindst) otte mandater til næste valg.  
Så genindfører vi fornuften i dansk politik.

Bedste hilsener

Anders Samuelsen

LIBERAL ALLIANCE støtter 
en borgerlig regering og har 
fire mærkesager:

SKAT: Skatten skal ned på 
40%. Efterlønnen afskaffes. 

VÆKST: Bedre vilkår for 
erhvervslivet skaber ny vækst 
og gør det muligt at betale for 
velfærdsstaten.

EFFEKTIVITET: Offentligt 
forbrug skal effektiviseres. Vi 
skal have mere for pengene.

FRIHED: Mindre ’Big Mother’ 
og mere personlig frihed. Slut 
med tåbelige ‘paniklove’. 


